
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Lunes 4 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38859

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

71
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD

30718 Acuerdo de la Entidad Pública Consorcio de Compensación de Seguros
por el que se publica el anuncio de formalización correspondiente a las
obras de actuación general de rehabilitación del edificio del P.º de la
Castellana, 44 de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio de Compensación.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Gabinete  de  Arquitectura  y

Conservación.
c) Número de expediente: 5210A/2018/01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://consorseguros.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de actuación general de rehabilitación del edificio del Pº.

de la Castellana, 44 de Madrid.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Plataforma de Contratación del

Sector Público y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 06/02/2018

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: La prevista en el Pliego de Bases.
b) Procedimiento: El previsto en el Pliego de Bases.

4. Valor estimado del contrato: 9.792.385,61.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 9.792.385,61. euros. Importe total:
11.848.786,59. euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20/04/2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 08/05/2018.
c) Contratista: Sacyr Infraestructuras. S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 9.264.516,05 euros. Importe

total: 11.210.064,42 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Relación calidad/precio.

Madrid, 31 de mayo de 2018.- El Secretario General, Ignacio Ruiz Bravo.
ID: A180037799-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-01T18:27:36+0200




